

Publicēta: 15:16 28. augusts, 2024

## 13.septembrī notiks augsta līmeņa ekspertu konference "Klimata mērķu ietekme uz meža nozares ilgtspēju un reģionu ekonomisko līdzsvaru"

2024.gada 28.augusts.

Informāciju sagatavoja Andra Mangale, foruma projekta vadītāja biedrība "Latvijas Formula 2050".

Šī gada 13.septembrī biedrība "Latvijas Formula 2050" sadarbībā ar Latvijas Kokrūpniecības federāciju, AS "Latvijas Finieris", AS "Latvijas valsts meži", SIA "Latvijas Mobilais Telefons", Zemkopības ministriju un Klimata un enerģētikas ministriju rīko augsta līmeņa ekspertu konferenci "Klimata mērķu ietekme uz meža nozares ilgtspēju un reģionu ekonomisko līdzsvaru".

Konferences mērķis - plašā ekspertu lokā analizēt un izvērtēt meža nozares ilgtspēju Latvijā, ņemot vērā ekonomiskos, tehnoloģiskos un normatīvos aspektus, kā arī vēstures mācības un Eiropas Savienības Zaļā kursa stratēģijas perspektīvu, tiecoties atrast līdzsvarotu risinājumu nozares, reģionu attīstības un valsts izaugsmes interesēs.

Konference notiks 2024.gada 13.septembrī, pl. 10.00 "Latvijas Mobilais Telefons" biroja ēkā, Ropažu ielā 6, Rīgā.

Konferencē ar uzrunu piedalīsies Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis un Zemkopības ministrs Armands Krauze, priekšlasījumus sniegs Kokrūpniecības federācijas viceprezidents Kristaps Klauss, AS "Latvijas Finieris" padomes priekšsēdētājs, Latvijas Darba devēju konfederācijas padomes loceklis Uldis Biķis, Klimata un enerģētikas ministrijas parlamentārais sekretārs Jānis Irbe, Zemkopības ministrijas Meža departamenta direktors Andis Purs un AS "Latvijas valsts meži" mežsaimniecības plānošanas vadītājs Aigars Dudelis.

Konferences ietvaros plānotas vairākas paneldiskusijas, kurās piedalīsies Vidzemes Augstskolas padomes loceklis un vadošais pētnieks hist. Gatis Krūmiņš, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" direktors, vadošais pētnieks Jurgis Jansons, SIA "Latvijas Mobilais Telefons" Biznesa izaugsmes dienesta direktors Aigars Runčis, 14.Saeimas sekretāra biedrs Jānis Grasbergs, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes docents Jānis Pleps, biologs, zinātnieks un politiķis Indulis Emsis, SIA "Rīgas meži" valdes loceklis Jānis Ģermanis, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes dekāne Andra Zvirbule, AS "Latvijas valsts meži" valdes priekšsēdētājs Pēters Putniņš, Rīgas Tehniskās universitātes Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultātes dekāns Agris Ņikitenko, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretāra vietnieks digitālās transformācijas jautājumos Gatis Ozols, Latvijas Valsts koksnes ķīmijas institūta vadošais pētnieks Uģis Cābulis, kā arī vairāki citi dažādu nozaru eksperti.

Pirmajā tematiskajā blokā "Meža nozares attīstības ekonomiskie un normatīvie aspekti" eksperti spriedīs par to kā veidot labu zemes izmantošanas un meža nozares rīcībpolitiku un procesa pārvaldību, kas balstās kvalitatīvā interdisciplinārā ekspertīzē un datos, orientējās uz iesaistīto pušu ekonomisko un labklājības interešu optimālu ievērošanu, klimata mērķiem, vienlaikus līdzsvarojot tradicionālās vērtības un izaugsmes perspektīvas, ievērojot tiesiskās paļāvības principus.

Otrajā tematiskajā blokā "Zaļais kurss meža nozarē un reģionu attīstības izaicinājumi" īpaša uzmanība tiks pievērsta principiem un risinājumiem darbībā, īstenojot pārskatāmu, taisnīgu uz Latvijas reģionu attīstību vērstu, gudru mežrūpniecības un kokrūpniecības attīstības rīcībpolitiku; kādus ieguvumus tā var sniegt, ar kādiem izaicinājumiem saskaras nozare - uzņēmumi, kuri pievieno vērtību.

**SIA LETA izmanto sīkdatnes (cookies) un trešās personas analītikas sistēmas. Turpinot izmantot šo vietni Jūs dodat piekrišanu sīkdatņu savākšanai un uzglabāšanai savā ierīcē. [Lasīt vairāk...](#)**

uzņēmumu jau ieviestie risinājumi. Svarīgi ir noteikt tehnoloģiju tendences, kuru risinājumus būtu jāatbalsta un jāmērogo.

Konferences norisi un paneldiskusijas vadīs "Latvijas Mobilais Telefons" prezidents, biedrības "Latvijas Formula 2050" valdes priekšsēdētājs Juris Binde, Banku augstskolas padomes loceklis, biedrības "Latvijas Formula 2050" valdes loceklis Andris Nātriņš, Latvijas Kokrūpniecības federācijas izpilddirektors, Latvijas Biotehnoloģiju zinātņu universitātes padomes loceklis Artūrs Bukonts.

Interesentiem konferences tiešraidī būs iespējams vērot LETA.lv un rīkotāju sociālo tīklu kontos.

Papildu informācija:

Andra Mangale, foruma projekta vadītāja

biedrība "Latvijas Formula 2050"

Mob. tālr.: +371 20 045 447

andra.mangale@gmail.com

Maija Dulle-Sūniņa

Komunikācijas konsultante

Mob.tālr.: +371 28825258

Maija.dulle@mrsgrupa.lv

**Preses relīze**  
**LETA**